VI. oculos venit, sed beneficij vestigium & nota. Quid est ergo beneficium: ⁶² Beneuola actio tribuens gaudium, capiensque tribuendo, in id quod facit prona, & sponte suâ parata. Itaque non quid fiat, aut quid detur, refert, sed quâ mente. Quia beneficium non in eo quod fit aut datur, consistit, sed in ipso dantis aut facientis animo. Magnum autem esse inter ista discrimen, vel ex hoc intelligas licet, quod beneficium vtrique bonum est: id autem quod fit aut datur, nec bonum nec malum est. ⁶³ Animus est, qui parua extollit, sordida illustrat, magna & in precio habita dehonestat: ipsa, quæ appetuntur, neutram naturam habent, nec boni, nec mali. id refert, quod illa rector animus impellat, à quo forma datur rebus. Non est ergo beneficium ipsum, quod numeratur, aut traditur. sicut nec in victimis quidem, ⁶⁴ licet opimæ sint, ⁶⁵ auroque præfulgeant, deorum est honor; sed ⁶⁶ piâ ac rectâ voluntate venerantium. Itaque boni etiam farre ⁶⁷ ac fitillâ religiosi sunt; mali rursus non effugiunt impietatem, quamuis aras sanguine multo

CAP. V. 54. ANIMO CERNITVR.] Acute sic Muretus. nam vetus omnis lectio, geritur. Quod defendi videatur istis è libro II. cap. XXXIV. Non est quod expectes, vt solutionem tibi ostendam: res inter animos geritur.

55. A PROXIMIS.] Imò verò & à longinquis. An fuit, aperto sinu? an quod Crusero placitum, pro maximis? an propius erit, quæ pro summis? Nam illa particula, à, libris sanè deest.

56. TORQVIBVS.] Aureis. de quibus, alijsque hæc militaribus donis, liber V. Militiæ nostra dicit.

57. PER SE CORONA.] Nihil. nam è queru est.

58. PRÆTEXTA.] Insigne magistratum.

59. FASCES.] Item magistratum, vel potestatum.

60. TRIBVNAL.] Pratoris, aut Proconsulis.

61. CVRRVS.] Triumphalis.

CAP. VI. 62. BENEVOLA ACTIO.] Repete Valerij verba: Liberalitatis duo fontes, verum Iudicium, & honesta Beniuentia. Sed quare honesta? ne ad factum amorem & voluntiam eas. Sallustius eodem facti: Nemo munificus habebatur, nisi pariter volens.

63. ANIMVS EST.] In Phornuto, vetus hoc verbum: Munerum animus optimus.

64. LICET OPIMÆ.] Festus: Hostiæ opimæ, præcipuæ, pingues.

65. AVROQVE PRÆFULGEANT.] Nempe in cornibus & fronte. Mos Homero notus, in Odys. γ. Τῶν (βοῶν) τοι ἐγὼ βέβω, χρυσὸν κέραι κέραι-ζευας:

Hanc (bouem) tibi ego faciam, circumdans cornibus aurum.

Tangit & alibi: sicut Ovidius,

— inductaque cornibus aurum

Victima. Virgilius:

Et statuam ante aras auratâ fronte iuuenium.

In lapide, Votis XX. alibus:

VOTA. FAVENTINVS. BIS. DENI. CONCIPIT. ORBIS.